ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2019                                                                                                   № 25/236

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Пижанского района

В соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской

области», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный

район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Пижанского района, утвержденное решением Пижанской

районной Думы от 27.06.2018 № 17/169 следующие изменения:

1.1. В разделе 4 Положения:

1.1.1. абзац первый подраздела 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальная Комиссия осуществляет следующие

полномочия;»;

1.1.2. пункт 4.1.1 дополнить подпунктом 4.1.1.1 следующего

содержания:

«4.1.1.1. обеспечивает  осуществление  мер по защите и

восстановлению прав и законных   интересов   несовершеннолетних,   защите

их   от   всех   форм дискриминации,  физического  или психического

насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации,

выявлению и устранению причин и условий, способствующих

безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным

действиям несовершеннолетних;»;

1.1.3. пункт 4.1.2 после слов «осуществляющим образовательную

деятельность» дополнить словами «, рассматривают иные вопросы,

связанные с обучением несовершеннолетних;»;

1.1.4. в пункте 4.1.4 слова «трудовом и» исключить, после слов «в

помощи государства» дополнить словами «, оказание помощи по

трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия);»;

1.1.5. в абзаце втором пункта 4.1.10 слова «воспитательного»

исключить;

1.1.6. абзац первый пункта 4.1.13 изложить в следующей редакции:

«4.1.13. согласуют подготовленные администрацией специального

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа для направления в суд

по месту нахождения указанного учреждения представление и заключение по

вопросам:»;

1.1.7. в пункте 4.1.16 слова «от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» исключить;

1.1.8. раздел 4 дополнить подразделом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Изменение объема полномочий муниципальной Комиссии,

установленных подразделом 4.1 настоящего раздела, не допускается.»;

1.2. В разделе 6 Положения:

1.2.1. абзац первый подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Муниципальная Комиссия, в том числе с целью организации и

проведения индивидуальной профилактической работы, рассматривает:»;

1.2.2. в пункте 6.1.3 слова «, в том числе представления органа

местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования,» исключить;

1.3. Разделы 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27 Положения считать

соответственно разделами 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 подразделы, пункты и

подпункты указанных разделов считать соответственно данным разделам;

1.4. Абзац второй подраздела 10.2 раздела 10 Положения изложить в

следующей редакции:

«Председательствует на заседании комиссии ее председатель либо по

его поручению заместитель председателя или иной член комиссии.»;

 1.5. Подраздел 13.1 Положения дополнить пунктом 13.1.5 следующего

содержания:

«13.1.5. иные меры, предусмотренные федеральным

законодательством.»;

  1.6. В разделе 14 Положения:

1.6.1. пункт 14.1.1 подраздела 14.1 изложить в следующей редакции:

«14.1.1. согласование представления или заключения администрации

специального учебно-воспитательного учреждения закрытого типа по

вопросам продления срока пребывания, прекращения пребывания до

истечения установленного судом срока, перевода в другое специальное

учебно-воспитательное учреждение закрытого типа, восстановления срока

пребывания несовершеннолетнего в указанном учреждении;»;

1.6.2. в подразделе 14.2 слова «от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» исключить.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Пижанской

районной Думы                      Г.А. Бызов

Глава Пижанского района                                                         А.Н. Васенин